第５回分科会活動報告

日 時：２０１４年１２月５日（金） １３：００～１７：３０

場 所：関東学院大学 横浜・金沢八景キャンパス Foresight21 10 階 中会議室

出席者：４１名

研修テーマ：最新システム事例紹介４

１．研修内容：

   第５回目は「最新システム事例紹介４」を研修テーマとして関東学院大学 横浜・金沢八

景キャンパスにて開催いたしました。当大学の情報科学センター運用課 課長 小糸様より

「仮想基幹サーバの更新とDaas活用による事務PCシンクライアント化」と題してご講演をい

ただき、その後、(株)TOKAIコミュニケーションズ様より「クラウドデスクトップサービスの

ご紹介と関東学院大学様の導入事例から見えるDaaSの選定ポイント」と題し、導入業者から

の視点で、システム構築についての事例ご紹介をいただきました。分科会の最後にはクラウ

ド化の課題をテーマとした意見交換を行い、参加者間の情報共有を図りました。

２．スケジュール：

13：00～13：15 全体会

        ・会場校ご挨拶
関東学院大学 経済学部 准教授 情報科学センター所長 岡嶋 様

・事務連絡等

13：15～14：15 事例紹介
「仮想基幹サーバの更新とDaas活用による事務PCシンクライアント化」

関東学院大学 情報科学センター運用課 課長 小糸 様

14：30～14：50 ソリューション紹介

「クラウドデスクトップサービスのご紹介と

関東学院大学様の導入事例から見えるDaaSの選定ポイント」

株式会社TOKAIコミュニケーションズ

キャリアサービス事業部 営業2部 永田 様

14：50～15：20 ソリューション紹介

「学内のパソコンやサーバ資産を活用

仮想ストレージシステム「Z!Storage」ご紹介」

             ソフト・オン・ネット ジャパン株式会社 マネージャー 地主 様

15：20～16：30 施設見学

16：40～17：30 意見交換会

                                       以 上